

2015年12月21日

各 位

## ライトノベル人気作家3人によるシェア・ワールド 『クオリディア・コード』アニメ化決定のお知らせ



株式会社マーベラス(代表取締役会長 兼 社長 CEO:中山 晴喜/所在地:東京都品川区)は、 人気ライトノベル作家 さがら総、橘公司、渡 航の3人が共著でオリジナルストーリーを手懸ける シェア・ワールド作品 "Project QUALIDEA" の新たな展開として『クオリディア・コード』のテレ ビアニメ化を決定いたしましたので、お知らせいたします。

"Project QUALIDEA"は、「変態王子と笑わない猫。」(KADOKAWA・MF文庫J、シリーズ累計200万部)などの実績を持つさがら総、「デート・ア・ライブ」(KADOKAWA・富士見ファンタジア文庫、シリーズ累計400万部)などの実績を持つ橋公司、「やはり俺の青春ラブコメはまちがっている。」(小学館・ガガガ文庫、シリーズ累計500万部)などの実績を持つ渡航の3人の大人気ライトノベル作家(ユニット名:Speakeasy)がそれぞれオリジナルストーリーを執筆し、ひとつの世界観を共有する革新的なシェア・ワールドプロジェクトで、出版、テレビアニメとメディアミックス展開を予定しております。

出版においては、既に"Project QUALIDEA"/Speakeasy作品として、さがら総・渡 航共著「クズと金貨のクオリディア」(集英社・ダッシュエックス文庫、2015年1月)、橘公司著「いつか世界を救うために一クオリディア・コードー」(KADOKAWA・富士見ファンタジア文庫、2015年7月)、さがら総著「そんな世界は壊してしまえークオリディア・コードー」(KADOKAWA・MF文庫、2015年10月)が発売されています。今後第2フェーズとして、2016年1月よりKADOKAWA・富士見ファンタジア文庫、小学館・ガガガ文庫、KADOKAWA・MF文庫J、集英社・ダッシュエックス文庫の各レーベルより順次続編が発売される予定です。

さらに、今回のアニメ化に先駆け集英社「ジャンプ SQ. (JUMP SQUARE)」でコミック連載も開始いたします。



## 【アニメ化概要】

■ 原作:Speakeasy (さがら総×橘公司×渡 航) /マーベラス

■ タイトル:クオリディア・コード

■ ジャンル:近未来アクションファンタジー

■ 監 督:かわむらけんいち

■ 脚 本: Speakeasy (さがら総×橘公司×渡 航)

■ キャラクター原案:松竜

■ キャラクターデザイン:田畑壽之

■ 音楽:岩崎琢

■ 制 作:A-1 Pictures

■ 製 作:クオリディア・コード製作委員会

■ 権利表記: ©Speakeasy・マーベラス/クオリディア製作委員会

■「クオリディア・コード」公式サイト: http://qualidea.jp/



## 本資料に関するお問い合わせ先

株式会社マーベラス 管理統括本部 経営企画部 TEL:03-5769-7447 E-mail:ir@marv.jp